36º *Hanc igitur.* Ante decimum quintum sæculum celebrans, hanc dicendo orationem, manus extensas habere pergebat : nunc vero, a trecentis circiter annis, eas super oblata tenet expansas, sicut veteris Legis sacerdotis ilas super victimam ponebant, ad proprias vel alienas iniquitates in eam transferendas. Hæc oratio est in Sacramentario S. Greg. et in aliis veteribus.

37º *Quam oblationem.* Hæc oratio reperitur in Sacramentariis S. Greg., S. Gelasii et in aliis, cum paucis varietatibus circa cruces. De illa nihil ultra dicemus, neque de verbis consecrationis, quia in prima parte hujus Tractatus, ubi de forma Eucharistiæ, de illis sufficienter egimus.

38º *Elevatio hostiæ et calicis.* In omnibus liturgiæ mos semper fuit corpus et sanguinem Domini post consecrationem adorare, sed idem non semper fuit modus. Usque ad sæculum undecimum omnes ab initio Canonis inclinabant se, supremam adorantes majestatem; sic perseverabant usque post Orationem Dominicam: tunc aliquantula fiebat elevatio hostiæ cum calice, sicut hodie, dicendo, *Omnis honor et gloria, vel Per omnia sæcula sæculorum*, ut habetur in Micrologo, cap. 47.

In undecimo sæculo, quando insurrexerunt Berengarii, incepit consuetudo quæ postea formata est in Gallia, in Germania et Romæ, hostiam et calicem, post consecrationem, separatim elevandi, et tintinnabulum ter pulsandi, ut omnes, vel genuflexi, vel facie in terram prostrati usque ad *Pater*, sacras species adorarent. Nihilominus calix et hostia, ante *Pater*, ad verba *Omnis honor et gloria*, paulatim elevantur, et tintinnabulum denuo agitantur, ut iterum adorentur: est parva elevatio.

Apud Graecos immediate ante communionem elevatur hostia ut adoretur; diaconus clamat: *Attendamus, et celebrans* respondet: *Sancta sanctis.* Sic populus ut ad sacram synaxim cum debita reverentia accedat monetur.

39º *Unde et memores.* Carthusiani, Carmelitæ et Dominicanæ hanc orationem dicunt manibus seu brachiis in forma crucis extensis, ut memoriam passionis Christi verius exprimant: id olim in pluribus Galliæ ecclesiis similiter fiebat, et nunc fit Lugduni, Senonibus, etc. Ille ritus Romæ non fuit acceptus.

40º *Supra quæ propitio.* Hæc oratio est antiquissima, cum non tantum, sicut præcedens et sequens, in Sacramentario S. Gregorii inveniantur, sed in liturgiis SS. Petri et Basilii, quoad substantiam: attamen ultima verba, *Sanctum sacrificium, immaculatam hostiam, tribuuntur* S. Leoni, in quinto sæculo sedem Apostolicam tenenti.

41º *Supplices.* In Ordine Romano XIV (*Museo italicico*, t. II, p. 305), præscribitur ut celebrans hanc dicendo orationem se inclinet et habeat brachia in modum crucis posita, *ita quod dextrum brachium sit supra sinistrum*,